



Warszawa, dnia 23.01.2023 r.

SIB/16/2023/MM

**Prezesa
Krajowych Związków Rewizyjnych
Spółdzielni**

Szanowne Państwo!

W związku z prowadzonymi pracami rządowymi nad rozwiązaniami dotyczącymi obniżenia kosztów energii i ciepła oraz wsparcia w tym zakresie w szczególności małych i średnich przedsiębiorstw, zwracam się do Państwa w następującej sprawie.

Z projektowanych przez Rząd zmian przepisów wynika, że maksymalna cena dostawy ciepła ma wynosić cena dostawy ciepła obowiązująca na dzień 30 września 2022 r. powiększona o 40%. Pomoc ma objąć m.in. mieszkańców bloków - odbiorców ciepła systemowego, a także tzw. odbiorców wrażliwych, czyli szkoły, szpitale czy żłobki. Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe będą musiały poinformować mieszkańców o wysokości stawki za ciepło bez dopłaty i z dopłatą. Nowe przepisy mają obowiązywać od 1 marca do 31 grudnia 2023 roku.

Jednocześnie Prezes URE wzywa też przedsiębiorstwa sprzedające gaz do obniżki ceny, co daje nadzieję także dla firm, które nie należą do podmiotów wrażliwych. Jeżeli wezwane przedsiębiorstwa sprzedające gaz nie zweryfikują taryf, czyli w praktyce nie obniżą cen stracą rekompensaty.

W dniu 18 stycznia br. Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa odnosząc się do osłon w sprawie cen gazu dla biznesu oceniła, że byłoby to pomocne szczególnie dla małych i średnich przedsiębiorstw. Wskazała, że trwają prace nad rozwiązaniem dot. wakacji rachunkowych porównywalnych do wakacji kredytowych. Poinformowała, że wypracowywane są rozwiązania, które byłoby akceptowalne na poziomie unijnym. Minister stwierdziła, że najlepsza sytuacja byłoby taka, jak w przypadku energii elektrycznej, gdzie w pakiecie pomocowym UE zaakceptowała pomoc publiczną i pozwoliła Polsce wprowadzić stawkę maksymalną dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Tak się nie stało dla gazu.

Jednocześnie Ministerstwo Rozwoju i Technologii informuje w komunikacie z 13 stycznia 2023 r., że już niedługo ruszy nabór do programu „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu i energii elektrycznej w 2022 r.”. Budżet na pomoc dla przedsiębiorstw wynosi 5 mld zł. Minister Rozwoju i Technologii Waldemar Buda wskazał, że celem jest zapewnienie branżom energochłonnym stabilność i ciągłość produkcji, a przede wszystkim pomóc w utrzymaniu miejsc pracy. Niemniej program dedykowany jest do grupy przemysłów, która będzie mogła skorzystać z pomocy, zużywa rocznie ponad 20 TWh energii elektrycznej, czyli ponad jedną trzecią zużycia wszystkich firm przemysłowych. To takie branże m.in. jak: hutnictwo, ceramika, produkcja cementu czy

nawozów. Do programu będą kwalifikować się przedsiębiorcy prowadzący swoją działalność w Polsce, którzy spełniają łącznie dwa warunki:

- koszty zakupu energii elektrycznej i gazu ziemnego stanowiły co najmniej 3% wartości ich produkcji w 2021 r. lub 6% wartości produkcji w pierwszej połowie 2022 r.
- co najmniej połowa ich przychodów lub wartości produkcji pochodziła z działalności w kodach PKD lub kodach PRODCOM wymienionych na liście sektorów szczególnie narażonych na skutki kryzysu, opracowanej przez Komisję Europejską.

Kwota wsparcia będzie zależeć od wysokości kosztów kwalifikowanych poniesionych przez przedsiębiorcę od lutego do grudnia 2022 r. Są to koszty zakupu gazu i energii wynikające ze wzrostu cen wyższego niż o 50% względem średniej ceny z 2021 r.

Mając powyższe na uwadze oraz fakt, że przygotowywane rozwiązania w większości są na etapie zapowiedzi i projektowanych rozwiązań, zwracamy się do Państwa z prośbą o informację zwrotną, czy mają Państwo na obecnym etapie uwagi do przygotowywanych rozwiązań.

Prosimy również o informacje, czy są Państwo w stanie spełnić łącznie dwa w/w warunki, aby móc wnioskować o wsparcie w zakresie sektorów energochłonnych lub który z w/w warunków jest możliwy do spełnienia?

Mając na uwadze listę kodów PKD i PRODCOM kwalifikujących do wsparcia prosimy o wskazanie – uwzględniając zakres działalności spółdzielni w poszczególnych branżach – które Państwa zdaniem kody działalności należałoby uwzględnić w w/w kodach?

Prosimy o informację zwrotną najpóźniej do dnia 31 stycznia br. na adres email sekretariat@krs.com.pl

Ze Spółdzielcy Producentów

PREZES ZARZĄDU
Krajowej Rady Spółdzielczej
dr inż. Mieczysław Grodzki